
COMP CODIGO          NOMBRE DE LA ASIGNATURA DPTO DPTO 2 DPTO 3 CRED PRQ.1 PRQ.2 PRQ.3 PRQ.4 PRQ.5 PRQ.
CRED.

HRS.
TEOR

HRS.
SEMI

HRS.
T.PR

HRS.
PRAC

HRS.
LAB

                                PRIMER AÑO
_____ _______ ___________________________________________________ ______ ______ ______ _____ ________ ________ ________ ________ ________ _______ _____ _____ _____ _____ _____

PRIMER SEMESTRE
_____ _______ ___________________________________________________ ______ ______ ______ _____ ________ ________ ________ ________ ________ _______ _____ _____ _____ _____ _____

A 1001101 METODOLOGIA Y TECNICAS DE ESTUDIO AD 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
A 1001102 LENGUAJE Y ORATORIA LL 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
A 1001103 FILOSOFIA AD 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
A 1001104 MATEMATICA I MS 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
A 1001105 ADMINISTRACION I AD 5 0 3.00 1.00 0.00 1.00 0.00

_____ _______ ___________________________________________________ ______ ______ ______ _____ ________ ________ ________ ________ ________ _______ _____ _____ _____ _____ _____
SEGUNDO SEMESTRE

_____ _______ ___________________________________________________ ______ ______ ______ _____ ________ ________ ________ ________ ________ _______ _____ _____ _____ _____ _____
A 1001206 METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION AD 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
A 1001207 DERECHO EMPRESARIAL AD 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
A 1001208 GEOPOLITICA Y REALIDAD NACIONAL HG 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
A 1001209 MATEMATICA II MS 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
A 1001210 ADMINISTRACION II AD 5 0 3.00 1.00 0.00 1.00 0.00

_____ _______ ___________________________________________________ ______ ______ ______ _____ ________ ________ ________ ________ ________ _______ _____ _____ _____ _____ _____
                                SEGUNDO AÑO

_____ _______ ___________________________________________________ ______ ______ ______ _____ ________ ________ ________ ________ ________ _______ _____ _____ _____ _____ _____
PRIMER SEMESTRE

_____ _______ ___________________________________________________ ______ ______ ______ _____ ________ ________ ________ ________ ________ _______ _____ _____ _____ _____ _____
B 1002111 MEGATENDENCIAS AD 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
B 1002112 CONTABILIDAD GENERAL COMERCIAL CO 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
B 1002113 MICROECONOMIA AD 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
B 1002114 ESTADISTICA I AD 5 0 3.00 1.00 0.00 1.00 0.00
B 1002115 TEORIA ORGANIZACIONAL AD 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00

_____ _______ ___________________________________________________ ______ ______ ______ _____ ________ ________ ________ ________ ________ _______ _____ _____ _____ _____ _____
SEGUNDO SEMESTRE

_____ _______ ___________________________________________________ ______ ______ ______ _____ ________ ________ ________ ________ ________ _______ _____ _____ _____ _____ _____
B 1002216 CREATIVIDAD E INNOVACION AD 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
B 1002217 GESTION DE COSTOS CO 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
B 1002218 MACROECONOMIA AD 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
B 1002219 ESTADISTICA II AD 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
B 1002220 LIDERAZGO Y COMPORTAMIENTO ORGANIZACIONAL AD 5 0 3.00 1.00 0.00 1.00 0.00

_____ _______ ___________________________________________________ ______ ______ ______ _____ ________ ________ ________ ________ ________ _______ _____ _____ _____ _____ _____
                                TERCER AÑO

_____ _______ ___________________________________________________ ______ ______ ______ _____ ________ ________ ________ ________ ________ _______ _____ _____ _____ _____ _____
PRIMER SEMESTRE

_____ _______ ___________________________________________________ ______ ______ ______ _____ ________ ________ ________ ________ ________ _______ _____ _____ _____ _____ _____
B 1003121 INVESTIGACION DE OPERACIONES AD 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
B 1003122 ADMINISTRACION DE LA PRODUCCION I AD 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
B 1003123 FINANZAS BASICAS AD 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
B 1003124 MARKETING I AD 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
B 1003125 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS I AD 5 0 3.00 1.00 0.00 1.00 0.00

_____ _______ ___________________________________________________ ______ ______ ______ _____ ________ ________ ________ ________ ________ _______ _____ _____ _____ _____ _____
SEGUNDO SEMESTRE

_____ _______ ___________________________________________________ ______ ______ ______ _____ ________ ________ ________ ________ ________ _______ _____ _____ _____ _____ _____
B 1003226 TEORIA DE DECISIONES AD 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
B 1003227 ADMINISTRACION DE LA PRODUCCION II AD 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
B 1003228 ADMINISTRACION TRIBUTARIA AD 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
B 1003229 MARKETING II AD 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
B 1003230 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS II AD 5 0 3.00 1.00 0.00 1.00 0.00

_____ _______ ___________________________________________________ ______ ______ ______ _____ ________ ________ ________ ________ ________ _______ _____ _____ _____ _____ _____
                                CUARTO AÑO

_____ _______ ___________________________________________________ ______ ______ ______ _____ ________ ________ ________ ________ ________ _______ _____ _____ _____ _____ _____
PRIMER SEMESTRE

_____ _______ ___________________________________________________ ______ ______ ______ _____ ________ ________ ________ ________ ________ _______ _____ _____ _____ _____ _____
B 1004131 LOGISTICA I AD 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
B 1004132 RACIONALIZACION ADMINISTRATIVA AD 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
B 1004133 ADMINISTRACION FINANCIERA I AD 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
B 1004134 INVESTIGACION DE MERCADOS AD 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
B 1004135 NEGOCIOS INTERNACIONALES AD 5 0 3.00 1.00 0.00 1.00 0.00

_____ _______ ___________________________________________________ ______ ______ ______ _____ ________ ________ ________ ________ ________ _______ _____ _____ _____ _____ _____
SEGUNDO SEMESTRE

_____ _______ ___________________________________________________ ______ ______ ______ _____ ________ ________ ________ ________ ________ _______ _____ _____ _____ _____ _____
B 1004236 LOGISTICA II AD 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
B 1004237 PLANEAMIENTO Y CONTROL DE UTILIDADES AD 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
B 1004238 ADMINISTRACION FINANCIERA II AD 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
B 1004239 GESTION DE PYMES AD 5 0 3.00 1.00 0.00 1.00 0.00
B 1004240 ADMINISTRACION PUBLICA AD 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00

_____ _______ ___________________________________________________ ______ ______ ______ _____ ________ ________ ________ ________ ________ _______ _____ _____ _____ _____ _____
                                QUINTO AÑO

_____ _______ ___________________________________________________ ______ ______ ______ _____ ________ ________ ________ ________ ________ _______ _____ _____ _____ _____ _____
PRIMER SEMESTRE

_____ _______ ___________________________________________________ ______ ______ ______ _____ ________ ________ ________ ________ ________ _______ _____ _____ _____ _____ _____
C 1005141 AUDITORIA ADMINISTRATIVA I AD 5 0 3.00 1.00 0.00 1.00 0.00
C 1005142 FORMULACION DE PROYECTOS AD 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
C 1005143 GESTION DE NEGOCIOS I AD 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
C 1005144 GERENCIA ESTRATEGICA AD 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
C 1005145 GERENCIA DE ESTADO AD 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00

_____ _______ ___________________________________________________ ______ ______ ______ _____ ________ ________ ________ ________ ________ _______ _____ _____ _____ _____ _____
SEGUNDO SEMESTRE

_____ _______ ___________________________________________________ ______ ______ ______ _____ ________ ________ ________ ________ ________ _______ _____ _____ _____ _____ _____
C 1005246 AUDITORIA ADMINISTRATIVA II AD 5 0 3.00 1.00 0.00 1.00 0.00
C 1005247 EVALUACION Y ADMINISTRACION DE PROYECTOS AD 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
C 1005248 GESTION DE NEGOCIOS II AD 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
C 1005249 TESIS EN ADMINISTRACION AD 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
C 1005250 GESTION MUNICIPAL Y REGIONAL AD 4 0 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00

Resumen de Creditos Totales
Total de Creditos Curriculares Codificados 210
Creditos Curriculares para Egresar 210
Creditos Extra Curriculares para Egresar 0

Componentes Creditos
Codificados

Creditos para
Egresar

Creditos
Asigs.Oblig.
para Egresar

Creditos
Asigs.Elect.

para Egreasar
FormaciÃ³n BÃ¡sica (A) 42 210 0 0
FormaciÃ³n Especializada (B) 126
FormaciÃ³n Profesional y Otros (C) 42
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Cod.Base Asig. Base Creds. Cod.Equi. Asignatura Equivalente Creds.
1001101 METODOLOGIA Y TECNICAS DE ESTUDIO 4 8501106 TECNICAS DEL ESTUDIO E INVESTIGACION 3

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1001102 LENGUAJE Y ORATORIA 4 0001208 LENGUA ESPANOLA 3

______________ ___________________________________________________________ ________
0501208 LENGUA ESPANOLA 3

______________ ___________________________________________________________ ________
0601102 LENGUA ESPANOLA 3

______________ ___________________________________________________________ ________
1701102 COMUNICACION INTEGRAL 3

______________ ___________________________________________________________ ________
2501103 LINGÃœÃ•STICA, COMPRENSIÃ“N Y REDACCIÃ“N ACADÃ‰MICA 3

______________ ___________________________________________________________ ________
8501102 COMUNICACIONES ADMINISTRATIVAS 3

______________ ___________________________________________________________ ________
9301105 TECNICAS DE COMUNICACION Y COORDINACION 3

______________ ___________________________________________________________ ________
9601107 TECNICAS DE COMUNICACION EMPRESARIAL 3

______________ ___________________________________________________________ ________
9701211 LENGUA ESPANOLA 4

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1001103 FILOSOFIA 4 0001101 EPISTEMOLOGIA Y FILOSOFIA ADMINISTRATIVA 3

______________ ___________________________________________________________ ________
0501101 EPISTEMOLOGIA Y FILOSOFIA ADMINISTRATIVA 3

______________ ___________________________________________________________ ________
0601106 FILOSOFIA ADMINISTRATIVA 4

______________ ___________________________________________________________ ________
1701101 FILOSOFIA Y LOGICA 2

______________ ___________________________________________________________ ________
2501102 FILOSOFÃ•A Y EPISTEMOLOGÃ•A 2

______________ ___________________________________________________________ ________
9601105 FILOSOFIA PARA ADMINISTRADORES 3

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1001104 MATEMATICA I 4 0001104 CALCULO DE UNA VARIABLE 4

______________ ___________________________________________________________ ________
0501104 CALCULO DE UNA VARIABLE 4

______________ ___________________________________________________________ ________
0601103 CALCULO DE UNA VARIABLE 4

______________ ___________________________________________________________ ________
1701107 MATEMATICA I 4

______________ ___________________________________________________________ ________
2501212 FUNDAMENTOS DE LA MATEMÃ•TICA 3

______________ ___________________________________________________________ ________
8501101 COMPLEMENTOS DE MATEMATICAS 3

______________ ___________________________________________________________ ________
9301206 MATEMATICAS FINANCIERAS 4

______________ ___________________________________________________________ ________
9701105 CALCULO EN UNA VARIABLE 4

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1001105 ADMINISTRACION I 5 0001106 ADMINISTRACION GENERAL 1 4

______________ ___________________________________________________________ ________
0501106 ADMINISTRACION GENERAL I 4

______________ ___________________________________________________________ ________
0601212 ADMINISTRACION GENERAL 4

______________ ___________________________________________________________ ________
1701106 INTRODUCCION A LA ADMINISTRACION 4

______________ ___________________________________________________________ ________
2501105 INTRODUCCIÃ“N A LA ADMINISTRACIÃ“N 2

______________ ___________________________________________________________ ________
8501104 FUNDAMENTOS DE ADMINISTRACION 4
8501207 ADMINISTRACION 1 4

______________ ___________________________________________________________ ________
9301001 ADMINISTRACION GENERAL 8

______________ ___________________________________________________________ ________
9601001 ADMINISTRACION GENERAL 6

______________ ___________________________________________________________ ________
9701104 ADMINISTRACION GENERAL 1 4

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1001206 METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION 4 0001103 METODOLOGIA DE ESTUDIO E INVESTIGACION 3

______________ ___________________________________________________________ ________
0501103 METODOLOGIA DE ESTUDIO E INVESTIGACION 3

______________ ___________________________________________________________ ________
0601101 METODOLOGIA Y PRACTICA DE INVESTIGACION CIENTIFICA 3

______________ ___________________________________________________________ ________
1701115 INTRODUCCION A LA METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION

CIENTIFICA
3

1701209 INTRODUCCION A LA METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION
CIENTIFICA

3

______________ ___________________________________________________________ ________
8505261 SEMINARIO DE INVESTIGACION ADMINISTRATIVA 6

______________ ___________________________________________________________ ________
9601106 METODOLOGIA DE INVESTIGACION ADMINISTRATIVA 3

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1001207 DERECHO EMPRESARIAL 4 0001209 DERECHO EMPRESARIAL 3

______________ ___________________________________________________________ ________
0501209 DERECHO EMPRESARIAL 3

______________ ___________________________________________________________ ________
0601208 DERECHO EMPRESARIAL 3

______________ ___________________________________________________________ ________
1702123 DERECHO EMPRESARIAL 3

______________ ___________________________________________________________ ________
2502231 LEGISLACIÃ“N EMPRESARIAL 4

______________ ___________________________________________________________ ________
8501209 DERECHO PUBLICO Y PRIVADO 3

______________ ___________________________________________________________ ________
9302114 DERECHO EMPRESARIAL 3

______________ ___________________________________________________________ ________
9602115 DERECHO EMPRESARIAL 3

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1001208 GEOPOLITICA Y REALIDAD NACIONAL 4 0001207 DEONTOLOGIA PROFESIONAL 3

______________ ___________________________________________________________ ________
0601207 REALIDAD NACIONAL 3

______________ ___________________________________________________________ ________
1701104 REALIDAD NACIONAL 2

______________ ___________________________________________________________ ________
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Cod.Base Asig. Base Creds. Cod.Equi. Asignatura Equivalente Creds.
2501106 REALIDAD NACIONAL 2

______________ ___________________________________________________________ ________
9305249 POLITICA ECONOMICA Y REALIDAD NACIONAL 4

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1001209 MATEMATICA II 4 0001210 CUANTICA PARA ADMINISTRADORES 1 4

______________ ___________________________________________________________ ________
0602113 CUANTICA PARA ADMINISTRADORES I 4

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1001210 ADMINISTRACION II 5 0501212 ADMINISTRACION GENERAL II 4

______________ ___________________________________________________________ ________
1701211 ADMINISTRACION GENERAL 4

______________ ___________________________________________________________ ________
8502113 ADMINISTRACION 2 4

______________ ___________________________________________________________ ________
9701210 ADMINISTRACION GENERAL 2 4

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1002111 MEGATENDENCIAS 4 0602221 MEGATENDENCIAS MUNDIALES Y REGIONALES 4

______________ ___________________________________________________________ ________
1702120 MEGATENDENCIAS 3

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1002112 CONTABILIDAD GENERAL COMERCIAL 4 0002114 CONTABILIDAD GENERAL 4

______________ ___________________________________________________________ ________
0602115 CONTABILIDAD GENERAL 4
0602220 CONTABILIDAD COMERCIAL E INDUSTRIAL 4

______________ ___________________________________________________________ ________
1702121 CONTABILIDAD GENERAL COMERCIAL 4

______________ ___________________________________________________________ ________
2502121 CONTABILIDAD GENERAL 2

______________ ___________________________________________________________ ________
8501105 FUNDAMENTOS DE CONTABILIDAD Y DOCUMENTACION MERCAN 4

______________ ___________________________________________________________ ________
9301003 CONTABILIDAD 8

______________ ___________________________________________________________ ________
9601003 CONTABILIDAD 6

______________ ___________________________________________________________ ________
9701103 CONTABILIDAD GENERAL 3

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1002113 MICROECONOMIA 4 0002115 ADMINISTRACION ECONOMICA 1 4

______________ ___________________________________________________________ ________
0603127 ADMINISTRACION ECONOMICA I 4

______________ ___________________________________________________________ ________
1702122 MICROECONOMIA 4

______________ ___________________________________________________________ ________
2502125 MICROECONOMÃ•A 5

______________ ___________________________________________________________ ________
8502222 MICROECONOMIA 4

______________ ___________________________________________________________ ________
9302009 ADMINISTRACION ECONOMICA 6

______________ ___________________________________________________________ ________
9602011 ADMINISTRACION ECONOMICA 6

______________ ___________________________________________________________ ________
9702113 ADMINISTRACION ECONOMICA 1 4

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1002114 ESTADISTICA I 5 0001105 ESTADISTICA PARA ADMINISTRADORES 1 4

______________ ___________________________________________________________ ________
0501105 ESTADISTICA PARA ADMINISTRADORES I 4

______________ ___________________________________________________________ ________
0601104 ESTADISTICA PARA ADMINISTRADORES I 4

______________ ___________________________________________________________ ________
1703134 ESTADISTICA I 4

______________ ___________________________________________________________ ________
8502115 ESTADISTICA PARA ADMINISTRADORES 1 3

______________ ___________________________________________________________ ________
9302012 ESTADISTICA PARA ADMINISTRADORES 5

______________ ___________________________________________________________ ________
9601004 ESTADISTICA PARA ADMINISTRADORES 6

______________ ___________________________________________________________ ________
9701102 ESTADISTICA PARA ADMINISTRACION Y NEGOCIO 1 3

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1002115 TEORIA ORGANIZACIONAL 4 0002118 TEORIA ORGANIZACIONAL 1 3

______________ ___________________________________________________________ ________
0602116 TEORIA ORGANIZACIONAL 4

______________ ___________________________________________________________ ________
1703135 TEORIA ORGANIZACIONAL 3

______________ ___________________________________________________________ ________
2502123 DISEÃ‘O DE ORGANIZACIÃ“N Y PROCESOS 3

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1002216 CREATIVIDAD E INNOVACION 4 0002219 CREATIVIDAD Y ESPIRITU EMPRESARIAL 3

______________ ___________________________________________________________ ________
0501210 CREATIVIDAD Y ESPIRITU EMPRESARIAL 4

______________ ___________________________________________________________ ________
0601211 CREATIVIDAD Y ESPIRITU EMPRESARIAL 4

______________ ___________________________________________________________ ________
1702228 CREATIVIDAD E INNOVACION EMPRESARIAL 3

______________ ___________________________________________________________ ________
2505166 TALLER DE CREATIVIDAD E INNOVACIÃ“N PARA EL

EMPRENDIMIENTO
3

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1002217 GESTION DE COSTOS 4 0003126 COSTOS INDUSTRIALES Y DE SERVICIOS 4

______________ ___________________________________________________________ ________
0603126 COSTOS INDUSTRIALES Y DE SERVICIOS 3

______________ ___________________________________________________________ ________
1702227 GESTION DE COSTOS 4

______________ ___________________________________________________________ ________
8502114 CONTABILIDAD DE COSTOS 4

______________ ___________________________________________________________ ________
9302116 CONTABILIDAD DE COSTOS 3

______________ ___________________________________________________________ ________
9602114 CONTABILIDAD DE COSTOS 3

______________ ___________________________________________________________ ________
9701209 CONTABILIDAD DE COSTOS 3

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1002218 MACROECONOMIA 4 0002221 ADMINISTRACION ECONOMICA 2 4

______________ ___________________________________________________________ ________
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Cod.Base Asig. Base Creds. Cod.Equi. Asignatura Equivalente Creds.
0603233 ADMINISTRACION ECONOMICA II 4

______________ ___________________________________________________________ ________
1702229 MACROECONOMIA 4

______________ ___________________________________________________________ ________
2502233 MACROECONOMÃ•A 5

______________ ___________________________________________________________ ________
8503127 MACROECONOMIA 3

______________ ___________________________________________________________ ________
9702218 ADMINISTRACION ECONOMICA 2 4

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1002219 ESTADISTICA II 4 0001211 ESTADISTICA PARA ADMINISTRADORES 2 4

______________ ___________________________________________________________ ________
0501211 ESTADISTICA PARA ADMINISTRADORES II 4

______________ ___________________________________________________________ ________
0601209 ESTADISTICA PARA ADMINISTRADORES II 4

______________ ___________________________________________________________ ________
1703240 ESTADISTICA II 4

______________ ___________________________________________________________ ________
2501210 ESTADÃ•STICA INFERENCIAL 4

______________ ___________________________________________________________ ________
8502220 ESTADISTICA PARA ADMINISTRADORES 2 3

______________ ___________________________________________________________ ________
9701208 ESTADISTICA PARA ADMINISTRACION Y NEGOCIO 2 3

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1002220 LIDERAZGO Y COMPORTAMIENTO ORGANIZACIONAL 5 0003130 COMPORTAMIENTO ORGANIZACIONAL 3

______________ ___________________________________________________________ ________
0602222 COMPORTAMIENTO ORGANIZACIONAL 3

______________ ___________________________________________________________ ________
1702231 LIDERAZGO 3

______________ ___________________________________________________________ ________
2501108 LIDERAZGO (E) 4

______________ ___________________________________________________________ ________
9302218 MOTIVACION Y LIDERAZGO 3

______________ ___________________________________________________________ ________
9604133 MOTIVACION Y LIDERAZGO 3

______________ ___________________________________________________________ ________
9704240 MOTIVACION Y LIDERAZGO 4

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1003121 INVESTIGACION DE OPERACIONES 4 0003127 INVESTIGACION DE OPERACIONES 4

______________ ___________________________________________________________ ________
0603125 INVESTIGACION DE OPERACIONES 4

______________ ___________________________________________________________ ________
1703133 INVESTIGACION DE OPERACIONES 4

______________ ___________________________________________________________ ________
2502122 INVESTIGACIÃ“N DE OPERACIONES 4

______________ ___________________________________________________________ ________
8503125 INVESTIGACION DE OPERACIONES 4

______________ ___________________________________________________________ ________
9303020 INVESTIGACION DE OPERACIONES Y TEORIA DE DECISIONE 6

______________ ___________________________________________________________ ________
9603021 INVESTIGACION OPERATIVA Y TEORIA DE DECISIONES 6

______________ ___________________________________________________________ ________
9703125 INVESTIGACION DE OPERACIONES 4

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1003122 ADMINISTRACION DE LA PRODUCCION I 4 0004139 ADMINISTRACION DE PRODUCCION 1 3

______________ ___________________________________________________________ ________
0604140 ADMINISTRACION DE PRODUCCION I 3

______________ ___________________________________________________________ ________
1704149 ADMINISTRACION DE LA PRODUCCION I 4

______________ ___________________________________________________________ ________
2503243 SUPPLY CHAIN MANAGEMENT II 4

______________ ___________________________________________________________ ________
8504243 ADMINISTRACION DE LA PRODUCCION 1 4

______________ ___________________________________________________________ ________
9303022 ADMINISTRACION DE LA PRODUCCION 5

______________ ___________________________________________________________ ________
9603024 ADMINISTRACION DE LA PRODUCCION 6

______________ ___________________________________________________________ ________
9703124 ADMINISTRACION DE LA PRODUCCION 1 4

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1003123 FINANZAS BASICAS 4 0003128 FINANZAS BASICAS 3

______________ ___________________________________________________________ ________
0603130 FINANZAS BASICAS 3

______________ ___________________________________________________________ ________
1702232 FINANZAS BASICAS 3

______________ ___________________________________________________________ ________
2502229 MATEMÃ•TICA FINANCIERA PARA ADMINISTRACIÃ“N 4

______________ ___________________________________________________________ ________
9703126 MATEMATICA FINANCIERA 3

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1003124 MARKETING I 4 0002117 MARKETING 1 3

______________ ___________________________________________________________ ________
0602117 MARKETING I 3

______________ ___________________________________________________________ ________
1704147 MARKETING I 3

______________ ___________________________________________________________ ________
2502120 MARKETING 3

______________ ___________________________________________________________ ________
8503128 MERCADOTECNIA 1 4

______________ ___________________________________________________________ ________
9303125 MERCADOTECNIA 4

______________ ___________________________________________________________ ________
9602013 MERCADOTECNIA 6

______________ ___________________________________________________________ ________
9702114 MERCADOTECNIA 1 4

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1003125 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS I 5 0003236 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 1 5

______________ ___________________________________________________________ ________
0604138 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS I 5

______________ ___________________________________________________________ ________
1704148 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS I 5

______________ ___________________________________________________________ ________
2503138 RECURSOS HUMANOS 4

______________ ___________________________________________________________ ________
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Cod.Base Asig. Base Creds. Cod.Equi. Asignatura Equivalente Creds.
9303124 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 3

______________ ___________________________________________________________ ________
9603022 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 6

______________ ___________________________________________________________ ________
9703123 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 1 4

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1003226 TEORIA DE DECISIONES 4 0003233 TEORIA DE DECISIONES 4

______________ ___________________________________________________________ ________
0603231 TEORIA DE DECISIONES 4

______________ ___________________________________________________________ ________
1703239 TEORIA DE DECISIONES 4

______________ ___________________________________________________________ ________
2502230 TEORÃ•A DE DECISIONES 4

______________ ___________________________________________________________ ________
8503236 TEORIA DE LAS DECISIONES 3

______________ ___________________________________________________________ ________
9703231 TEORIA DE DECISIONES 3

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1003227 ADMINISTRACION DE LA PRODUCCION II 4 0004245 ADMINISTRACION DE PRODUCCION 2 3

______________ ___________________________________________________________ ________
0604246 ADMINISTRACION DE PRODUCCION II 3

______________ ___________________________________________________________ ________
1704255 ADMINISTRACION DE LA PRODUCCION II 4

______________ ___________________________________________________________ ________
8505149 ADMINISTRACION DE LA PRODUCCION 2 4

______________ ___________________________________________________________ ________
9703229 ADMINISTRACION DE LA PRODUCCION 2 4

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1003228 ADMINISTRACION TRIBUTARIA 4 0003234 ADMINISTRACION TRIBUTARIA 3

______________ ___________________________________________________________ ________
0603232 ADMINISTRACION TRIBUTARIA 3

______________ ___________________________________________________________ ________
2503245 ADMINISTRACIÃ“N TRIBUTARIA 4

______________ ___________________________________________________________ ________
8503126 LEGISLACION TRIBUTARIA 3

______________ ___________________________________________________________ ________
9302219 ADMINISTRACION TRIBUTARIA 3

______________ ___________________________________________________________ ________
9605248 ADMINISTRACION TRIBUTARIA 3

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1003229 MARKETING II 4 0002223 MARKETING 2 3

______________ ___________________________________________________________ ________
0602223 MARKETING II 3

______________ ___________________________________________________________ ________
1704253 MARKETING II 3

______________ ___________________________________________________________ ________
2502228 MARKETING SECTORIAL Y DE SERVICIOS 2

______________ ___________________________________________________________ ________
8503234 MERCADOTECNIA 2 4

______________ ___________________________________________________________ ________
9702219 MERCADOTECNIA 2 3

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1003230 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS II 5 0004142 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 2 5

______________ ___________________________________________________________ ________
0604245 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS II 5

______________ ___________________________________________________________ ________
1704254 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS II 5

______________ ___________________________________________________________ ________
2503244 LEGISLACIÃ“N LABORAL 4

______________ ___________________________________________________________ ________
9703228 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 2 4

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1004131 LOGISTICA I 4 0002116 LOGISTICA 1 3

______________ ___________________________________________________________ ________
0602118 LOGISTICA I 3

______________ ___________________________________________________________ ________
1703136 LOGISTICA I 4

______________ ___________________________________________________________ ________
2503137 SUPPLY CHAIN MANAGEMENT I 4

______________ ___________________________________________________________ ________
9302011 ADMINISTRACION LOGISTICA 5

______________ ___________________________________________________________ ________
9603020 ADMINISTRACION LOGISTICA 6

______________ ___________________________________________________________ ________
9703230 ADMINISTRACION LOGISTICA 4

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1004132 RACIONALIZACION ADMINISTRATIVA 4 0004244 RACIONALIZACION ADMINISTRATIVA 3

______________ ___________________________________________________________ ________
8504142 RACIONALIZACION ADMINISTRATIVA 4

______________ ___________________________________________________________ ________
9303126 RACIONALIZACION ADMINISTRATIVA 3

______________ ___________________________________________________________ ________
9604238 RACIONALIZACION ADMINISTRATIVA 3

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1004133 ADMINISTRACION FINANCIERA I 4 0004140 ADMINISTRACION FINANCIERA 1 4

______________ ___________________________________________________________ ________
0604141 ADMINISTRACION FINANCIERA I 4

______________ ___________________________________________________________ ________
1703137 ADMINISTRACION FINANCIERA I 4

______________ ___________________________________________________________ ________
2503136 ADMINISTRACIÃ“N FINANCIERA I 4

______________ ___________________________________________________________ ________
8504244 ADMINISTRACION FINANCIERA 1 4

______________ ___________________________________________________________ ________
9303229 ADMINISTRACION FINANCIERA 4

______________ ___________________________________________________________ ________
9602217 MATEMATICA FINANCIERA 3

______________ ___________________________________________________________ ________
9704134 ADMINISTRACION FINANCIERA 1 4

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1004134 INVESTIGACION DE MERCADOS 4 0003129 INVESTIGACION DE MERCADOS 4

______________ ___________________________________________________________ ________
0603129 INVESTIGACION DE MERCADOS 4

______________ ___________________________________________________________ ________
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2503134 TALLER DE EMPLEABILIDAD 3

______________ ___________________________________________________________ ________
9304134 INVESTIGACION DE MERCADOS 4

______________ ___________________________________________________________ ________
9603125 INVESTIGACION DE MERCADOS 3

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1004135 NEGOCIOS INTERNACIONALES 5 0005257 COMERCIO Y NEGOCIOS INTERNACIONALES 3

______________ ___________________________________________________________ ________
0605259 COMERCIO Y NEGOCIOS INTERNACIONALES 3

______________ ___________________________________________________________ ________
1704258 NEGOCIOS INTERNACIONALES (E) 4

______________ ___________________________________________________________ ________
2504257 COMERCIO EXTERIOR 3

______________ ___________________________________________________________ ________
8504138 COMERCIO INTERNACIONAL 4

______________ ___________________________________________________________ ________
9305247 NEGOCIOS INTERNACIONALES 4

______________ ___________________________________________________________ ________
9605247 NEGOCIOS INTERNACIONALES 3

______________ ___________________________________________________________ ________
9704241 GESTION DE NEGOCIOS INTERNACIONALES 4

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1004236 LOGISTICA II 4 0602224 LOGISTICA II 3

______________ ___________________________________________________________ ________
1703242 LOGISTICA II 4

______________ ___________________________________________________________ ________
2504151 SUPPLY CHAIN MANAGEMENT III 4

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1004237 PLANEAMIENTO Y CONTROL DE UTILIDADES 4 0004138 PLANEAMIENTO Y CONTROL 3

______________ ___________________________________________________________ ________
0603236 PLANEAMIENTO Y CONTROL DE UTILIDADES 3

______________ ___________________________________________________________ ________
8503235 PLANEAMIENTO Y CONTROL ADMINISTRATIVO 4

______________ ___________________________________________________________ ________
9302217 PLANEAMIENTO Y CONTROL 3

______________ ___________________________________________________________ ________
9602116 PLANEAMIENTO Y CONTROL 3

______________ ___________________________________________________________ ________
9704136 PLANEAMIENTO Y CONTROL 4

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1004238 ADMINISTRACION FINANCIERA II 4 0004246 ADMINISTRACION FINANCIERA 2 4

______________ ___________________________________________________________ ________
0604247 ADMINISTRACION FINANCIERA II 4

______________ ___________________________________________________________ ________
1703243 ADMINISTRACION FINANCIERA II 4

______________ ___________________________________________________________ ________
2503242 ADMINISTRACIÃ“N FINANCIERA II 4

______________ ___________________________________________________________ ________
8505150 ADMINISTRACION FINANCIERA 2 4

______________ ___________________________________________________________ ________
9304133 ADMINISTRACION FINANCIERA 2 5

______________ ___________________________________________________________ ________
9604130 ADMINISTRACION FINANCIERA AVANZADA 3

______________ ___________________________________________________________ ________
9704239 ADMINISTRACION FINANCIERA 2 4

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1004239 GESTION DE PYMES 5 0004248 GESTION DE PYMES 3

______________ ___________________________________________________________ ________
0604244 GESTION DE PROMOCION EMPRESARIAL 3

______________ ___________________________________________________________ ________
1704256 GESTION DE PYMES 3
1705165 INVESTIGACION DE DE MERCADO PARA PYMES 3

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1004240 ADMINISTRACION PUBLICA 4 1702230 ADMINISTRACION PUBLICA 3

______________ ___________________________________________________________ ________
9302115 ADMINISTRACION PUBLICA 3

______________ ___________________________________________________________ ________
9602219 ADMINISTRACION PUBLICA 3

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1005141 AUDITORIA ADMINISTRATIVA I 5 0005150 AUDITORIA INTEGRAL Y GESTION 1 4

______________ ___________________________________________________________ ________
0605149 AUDITORIA INTEGRAL Y DE GESTION I 4

______________ ___________________________________________________________ ________
1705160 AUDITORIA ADMINISTRATIVA I 3

______________ ___________________________________________________________ ________
8505151 AUDITORIA ADMINISTRATIVA 1 4

______________ ___________________________________________________________ ________
9303228 AUDITORIA ADMINISTRATIVA 3

______________ ___________________________________________________________ ________
9605041 AUDITORIA ADMINISTRATIVA Y DE GESTION 6

______________ ___________________________________________________________ ________
9705145 AUDITORIA ADMINISTRATIVA Y DE GESTION 1 4

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1005142 FORMULACION DE PROYECTOS 4 0005149 FORMULACION DE PROYECTOS 3

______________ ___________________________________________________________ ________
0605151 FORMULACION DE PROYECTOS 3

______________ ___________________________________________________________ ________
1704146 FORMULACION DE PROYECTOS 4

______________ ___________________________________________________________ ________
8505152 FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS 4

______________ ___________________________________________________________ ________
9303021 ADMINISTRACION DE PROYECTOS 5

______________ ___________________________________________________________ ________
9605042 FORMULACION EVALUACION Y ADMINISTRACION DE PROYECT 6

______________ ___________________________________________________________ ________
9704133 FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS 4

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1005143 GESTION DE NEGOCIOS I 4 0005154 GESTION DE NEGOCIOS Y CONOCIMIENTO 1 3

______________ ___________________________________________________________ ________
0605152 SIMULACION DE NEGOCIOS 3

______________ ___________________________________________________________ ________
1705163 NEGOCIACION 4

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1005144 GERENCIA ESTRATEGICA 4 0004243 GERENCIA ESTRATEGICA 5
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______________ ___________________________________________________________ ________

0604243 GERENCIA ESTRATEGICA 3
______________ ___________________________________________________________ ________

2505168 SIMULADOR DE GERENCIA ESTRATÃ‰GICA (E) 3
______________ ___________________________________________________________ ________

8505153 GERENCIA 4
______________ ___________________________________________________________ ________

9305248 GERENCIA 5
______________ ___________________________________________________________ ________

9604239 GERENCIA 3
______________ ___________________________________________________________ ________

9705251 GERENCIA ESTRATEGICA 3
______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________

1005145 GERENCIA DE ESTADO 4 0005153 GERENCIA DE ESTADO 5
______________ ___________________________________________________________ ________

0605150 GERENCIA DE ESTADO 5
______________ ___________________________________________________________ ________

1705162 GERENCIA DE ESTADO 4
______________ ___________________________________________________________ ________

2504153 GERENCIA DE ESTADO 3
______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________

1005246 AUDITORIA ADMINISTRATIVA II 5 0005256 AUDITORIA INTEGRAL Y GESTION 2 4
______________ ___________________________________________________________ ________

0605255 AUDITORIA INTEGRAL Y DE GESTION II 4
______________ ___________________________________________________________ ________

1705267 AUDITORIA ADMINISTRATIVA II 3
______________ ___________________________________________________________ ________

2504256 AUDITORIA DE GESTIÃ“N 3
______________ ___________________________________________________________ ________

8505254 AUDITORIA ADMINISTRATIVA 2 3
______________ ___________________________________________________________ ________

9304136 AUDITORIA ADMINISTRATIVA 2 4
______________ ___________________________________________________________ ________

9705250 AUDITORIA ADMINISTRATIVA Y DE GESTION 2 3
______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________

1005247 EVALUACION Y ADMINISTRACION DE PROYECTOS 4 0005255 EVALUACION Y ADMINISTRACION DE PROYECTOS 3
______________ ___________________________________________________________ ________

0605257 EVALUACION Y ADMINISTRACION DE PROYECTOS 3
______________ ___________________________________________________________ ________

1704252 EVALUACION Y ADMINISTRACION DE PROYECTOS 4
______________ ___________________________________________________________ ________

2505273 DIRECCION DE PROYECTOS 3
______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________

1005248 GESTION DE NEGOCIOS II 4 0605258 NEGOCIACION 3
______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________

1005249 TESIS EN ADMINISTRACION 4 1705270 OPCION DE GRADO II 3
1705274 TRABAJO DE INVESTIGACIÃ“N 3

______________ ___________________________________________________________ ________
2504255 TRABAJO DE INVESTIGACIÃ“N II 3

______________ ___________________________________________________________ ________
9705146 TALLER DE TESIS 6

______________ ___________________________________________________________ ________ ______________ ___________________________________________________________ ________
1005250 GESTION MUNICIPAL Y REGIONAL 4 0005259 GESTION MUNICIPAL Y REGIONAL 5

______________ ___________________________________________________________ ________
0605256 GESTION MUNICIPAL Y REGIONAL 5

______________ ___________________________________________________________ ________
1705268 GERENCIA MUNICIPAL Y REGIONAL 4

______________ ___________________________________________________________ ________
2504259 GESTIÃ“N REGIONAL Y MUNICIPAL 3

______________ ___________________________________________________________ ________
8504245 ADMINISTRACION MUNICIPAL 4
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